
 1 

 

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE 
SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N.1207 

Data 29/07/2021           

OGGETTO: Personale Dipendente – Determinazione del Fondo per 

l’attribuzione del “Premio di risultato e di produttività “relativo 

all’ anno 2020.  

 

_____________________________________________________ 

 

                       CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno ventinove di Luglio mediante 

collegamento con la piattaforma zoom, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio. 

    Alla convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di statuto, risultano all'appello nominale: 

 

 

 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la 

presidenza il Dott. Valerio Scanu, Presidente del Consorzio.  

    

   Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore 

Generale, Ing. Salvatore Demontis. 

 

 
 
 

             

    CONSIGLIERI                                   Pres.    Ass. 

 

Dott. Valerio Scanu         - Presidente 

 

si  

Dott. Mario Conoci          - Consigliere 

 

si  

On. Massimo Mulas           - Consigliere 

 

si  

Dott. Pierluigi Pinna       - Consigliere 

 

si  

 Dott. Alberto Zanetti      - Consigliere                       si  

 

     COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

  

Dott. Giovanni Pinna Parpaglia -  Presidente  si 

Dott.ssa Maria Luisa Cannas Aghedu -  Revisore 

effettivo 

si  

Dott. Pietro Cossu – Revisore effettivo si  



 2 

Riunione del  29 /07/2021- Deliberazione n.1207   
 
 
 OGGETTO: Personale Dipendente – Determinazione del Fondo per l’attribuzione del “Premio di risultato e di 
produttività “relativo all’ anno 2020.  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
RICHIAMATE la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1134 del 29/12/2020 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento degli obiettivi strategici del Consorzio per l’annualità 2020 al Marzo 2021 e la 
deliberazione n. 1084 del 31/07/2020 con la quale è stato approvato il nuovo Sistema di Misurazione e 
Valorizzazione delle Performance; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.1088 del 31.07.2020 avente per oggetto: Personale Dipendente non 
dirigente – Art.71 CCNL – Determinazione del Fondo per l’attribuzione del “Premio di risultato e di produttività 
“relativo all’ anno 2019”; 
 
ATTESO che, in adempimento del provvedimento deliberativo sopracitato, il Premio di Produzione, per il 
personale non dirigente, relativo all’anno 2019 è stato quantificato in complessivi € 54.751,23; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla determinazione del Fondo di dotazione del Premio di risultato e di 
produttività per il personale non dirigente relativo all’anno 2020, confermando il medesimo importo dell’anno 2019 
a meno del premio corrisposto nel 2019 ai Responsabili dei Settori Tecnico e Ambiente e del Servizio 
Manutenzioni per le motivazioni che si diranno in seguito, e quindi per un importo lordo pari a € 49.130,94; 
 
RIELEVATO che con la citata deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1134 del 29/12/2020 sono stati 
aggiornati gli obiettivi strategici ed operativi del Consorzio per l’annualità 2020 al Marzo 2021 e che gli stessi 
sono stati assegnati al D.G., a da questi al V.D.G., ai responsabili dei Settori Tecnico, Ambiente e al Servizio 
Manutenzioni; 
 
CONSIDERATO inoltre che ai responsabili dei Settori Tecnico e Ambiente e del Servizio Manutenzioni, pur non 
avendo questi qualifica dirigenziale, sono stati assegnati parte degli obiettivi strategici per l’Ente; 
 
RITENUTO inoltre opportuno stanziare in favore dei responsabili dei Settori Tecnico e Ambiente e del Servizio 
Manutenzioni un importo complessivo lordo pari a 12.0000 euro da ripartire in funzione dei rispettivi 
inquadramenti e degli obiettivi conseguiti; 
 
ATTESO che il premio di risultato e produttività per l’annualità 2020 sarà corrisposto per tutti i dipendenti 
esclusivamente sulla base del Sistema di Misurazione e Valorizzazione delle Performance approvato con 
deliberazione n. 1084 del 31/07/2020; 
 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

 
DELIBERA 

 
 

di stabilire il Fondo di dotazione del “Premio di risultato e produttività” da erogare al Personale Dipendente per 
l’anno 2020 nell’importo complessivo lordo di € 49.130,94; 
 
di stabilire il Fondo di dotazione per la retribuzione variabile legata al raggiungimento degli obiettivi dei 
responsabili dei Settori Tecnico, Ambiente e del Servizio Manutenzioni nell’importo complessivo di € 12.0000; 
 
di stabilire che per i responsabili dei Settori Tecnico, Ambiente e del Servizio Manutenzioni l’importo lordo di € 
6.0000 sarà erogato contestualmente al restante personale e che la rimanenza di € 6.0000 sarà erogata in 
percentuale agli obiettivi raggiunti sulla base della relazione sulle performance dell’Ente di prossima 
approvazione.  
 
 



 3 

 
            IL DIRETTORE GENERALE       IL PRESIDENTE 
               (Ing. Salvatore Demontis)                                 (Dott. Valerio Scanu) 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione nell’apposito Albo, dal 29/07/2021 sino al     
28/08/2021 ai sensi e per gli effetti del 2° comma dell’art. 32 dello Statuto Consortile approvato, - su conforme 
deliberazione della Giunta Regionale -, con Decreto dell’Assessore Regionale dell’Industria n.618 del 22.09.1999. 
Lì, 29/07 /2021  
          IL DIRETTORE GENERALE    
                     (Ing. Salvatore Demontis)  


		2021-09-06T11:31:37+0200
	DEMONTIS SALVATORE


		2021-09-06T11:32:19+0200
	DEMONTIS SALVATORE


		2021-09-07T17:59:23+0200
	SCANU VALERIO




